中国电力工程顾问集团有限公司总部
关于进一步加强和规范党费
收缴、使用和管理的通知

各党（总）支部：

    根据国资委党委办公室《关于印发<国资委党委关于在“两学一做”学习教育中开展党费收缴工作专项检查方案>的通知》（国资党办组织〔2016〕31号）和《关于进一步加强和规范中央企业党费收缴使用和管理工作的通知》（国资党办组织〔2016〕34号）文件精神，按照中共中央组织部《印发<关于中国共产党党费收缴、使用和管理的规定>的通知》（中组发〔2008〕3号）文件精神和中国能建党委的要求，结合集团公司总部实际，现就进一步加强和规范集团公司总部党费收缴、使用和管理工作有关事项通知如下：

一、党费交纳的基数：实行年薪制人员中的党员，特别是各级党员领导干部，除每月以当月实际领取的薪酬收入为计算基数按照规定比例交纳党费外，还必须在兑现绩效薪酬的当月按照本月实际领取薪酬的总数为计算基数，按照规定比例交纳党费。
按月领取工资的党员，每月以工资总额中相对固定的、经常性的工资收入(税后)为计算基数，按规定比例交纳党费。工资总额中相对固定的、经常性的工资收入包括：企业人员工资收入中的固定部分(基本工资、岗位工资)和活的部分(奖金)。
根据多数企业的做法，“固定部分”是指在企业内职工普遍发放的基本工资、岗位（职务）工资、技能工资、岗位（职务）津贴补贴。“活的部分”是指在企业内职工定期普遍发放的奖金和绩效工资。对于只有特殊岗位发放的津贴补贴（如，有突出贡献专家享受的政府特殊津贴，高空、高温作业和有害、有毒等岗位发放的保健类补贴），以及社会保险类补贴、住房补贴、加班补贴、误餐补贴、表彰奖励完成某项工程项目有功人员发放的一次性奖金等，不列入党员交纳党费计算基数。
二、党员交纳党费的比例为：每月工资收入(税后)在3000元以下(含3000元)者，交纳月工资收入的0.5％；3000元以上至5000元(含5000元)者，交纳1％；5000元以上至10000元(含10000元)者，交纳1.5％；10000元以上者，交纳2％。
三、离退休干部、职工中的党员，每月以实际领取的离退休费总额或养老金总额为计算基数，5000元以下(含5000元)的按0.5％交纳党费，5000元以上的按1％交纳党费。
列入交纳党费计算基数的离退休费总额包括：离退休时计发的基本离退休费和离退休后历次按国家规定增加的基本离退休费之和，以及按国家规定发放的离退休人员补贴。离退休人员补贴是指：根据国家关于规范津贴补贴的有关规定，各地各单位离退休人员普遍发放的补贴（相当于在职人员的规范津贴补贴）。对于只有部分离退休人员享受的补贴（不同时期参加革命工作的补贴、离休干部护理费、艰苦边远地区补贴等）、改革性补贴（住房提租补贴、住宅电话补贴、交通补贴等）、伤残人员抚恤金等，不列入交纳党费计算基数。

列入交纳党费计算基数的养老金总额包括：基本养老金（包括基础养老金、过渡性养老金和个人账户养老金）、企业年金和统筹外养老金。
四、缴纳党费人员：集团公司总部在职党员和离退休党员。2008年4月以后，中途调入的在职党员，由本人与原单位进行核实确定是否按中组部规定足额缴纳，没有足额缴纳的，按中组部规定进行补缴，由原单位出据证明，以备后查。离退休党员，离退休前应按在职党员标准进行补缴。
五、党费收缴时间规定：党费补交时间为2008年4月至2016年10月，请党总支、各支部将党费收缴的要求传达到全体党员，并于11月5日前，将本支部党员2016年1月至10月补交党费按上述标准收好，统一交到财务产权管理部。将《党支部缴纳党费名单》填写好，同收据复印件报集团公司党群工作部。2016年11月份开始，每月底前，按规定标准上交到党群工作部。
六、党费核算：党费基数核算由人力资源部与财务产权管理部配合完成，将党员每月应上缴党费基数提供给各支部，由支部进行核算，每名党员核对无误后进行上交党费。离退休党员由本人按规定进行核算后上交到所在党支部。
七、对缴纳党费有困难的党员，由本人写出申请，党（总）支部进行审批后，报告党委备案，党员可少交或者不交党费。
八、各党（总）支部要加强党员教育管理工作，规范本支部党员的党费收缴、使用和管理工作。党员要增强党性意识，按照中央要求，主动、足额、按时交纳党费。党员领导干部要做表率，发挥示范引领作用。对不按规定交纳党费的党员，其所在支部要对其批评教育，限期改正。
九、各党（总）支部要充分认识党费收缴、使用和管理工作的重要性，高度重视此项工作，安排专人负责，加强宣传引导，使党费工作更加规范。
附件：1. 党支部缴纳党费名单
　　　2. 交纳党费证明
中国电力工程顾问集团有限公司党群工作部
2016年10月24日
附件1：

  　　　          党支部缴纳党费名单

	序号
	姓名
	补交1－8月党费
	9－10月份党费
	合计

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	16
	
	
	
	

	17
	
	
	
	

	18
	
	
	
	

	19
	
	
	
	

	共计
	　　　元


附件2：
交纳党费证明
            　                　党委：

兹证明　　　　　　，身份证号：　　　　　　　　　　　
于　　　年　　月至　　　年　　　月期间，按中共中央组织部《印发<关于中国共产党党费收缴、使用和管理的规定>的通知》（中组发〔2008〕3号）文件规定，在我单位应缴纳党费

　　　　　　　元，实缴纳党费　　　　　元。已足额交纳（应补交党费　　　　　元）。
特此证明。
　　　　　　　　　　　　　　　　　党委盖章
　　　　　　　　　　　　　　　2016年　　月　　日
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